CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 544/2020

Integralização da pavimentação asfáltica de
Linha  Arapongas  ao  Município  de  Nova
Santa Rosa.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  integralização  da
pavimentação asfáltica de Linha Arapongas ao Município de Nova Santa Rosa.

Indica-se ao Poder Executivo, visto a necessidade do término do asfalto
nesta localidade, para que possa fluir melhor o trânsito e, como sabe-se, a ausência
de asfalto gera grandes transtornos aos transeuntes das vias.

Deste  modo,  fundamentado  nas  razões  expostas,  pede-se  que  as
melhorias sejam feitas para que moradores e transitantes não sejam prejudicados
futuramente.

SALA DAS SESSÕES, 4 de agosto de 2020.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br